DIRARb.AMR
( ~ 0-! _;!_,..:.)

Ebu Amr Dırar b. Amr
el-Gatafan! el-KUf!
(ö_ 200/815 [?])

Basra Mu'tezilesi'nin
ilk aliınlerinden.

_j

Kaynaklarda hayatı hakkında, İmam
Ebü Yüsuf'un çağdaşı ve Mu'tezile bid'at
çılarından biri olarak gösterilmesi dışın
da fazla bilgi yoktur. Mu'tezile bünye
sinde farklı fikirler ileri sürmesinden
dolayı sonrakilerin çoğu onu Mu'tezili
olarak görmemiş, fikirlerine iştirak et
memiştir.

Mu'tezile ekolünün çok hareketli
bir döneminde yaşadığı ve bu ekolün ge
lişmesine katkıda bulunduğu halde mez
hepler tarihçilerinin · kendisi hakkında

çok az bilgi vermelerinde onun aşırıya

kaçan görüşlerinin etkisi olduğu düşü
nülebilir.

Dırar'ın olgunluk dönemi AbbasT Hali
fesi Harünürreşid devrine (786-809) rast
lamış olmalıdır. Bir görüşe göre Vasıl b.
Ata (ö. 131 /748) zamanında yaşamıştır.

Ancak HaricTier'in Vaidiyye koluna men
sup olan ve kebTre işieyenin cehennem
de ebedi kalacağı görüşüyle Mu'tezile'
ye tesir ettiği ileri sürülen Zeyd er-Re
kaşfnin (ö 130/748) öğrencisi olduğu

da rivayet edilmektedir. Buna göre Dı

rar hicrT ll. yüzyılın başlarında doğmuş
olmalıdır. Ebü'l -Hüzeyl ei -Allaf ile Bişr
b. Mu'temir'in kendisi aleyhindeki ifa
delerine rağmen Dırar'dan bunlar hak
kında herhangi bir şey nakledilmemesi
dikkate alındığında Dırar'ın onlardan yaş
ça daha büyük olduğu ortaya çıkar.

DIRAR b. EZVER
(.J..ıj'!ı'l ,:.ol_,.:.)

Ebü'l-Ezver Dırar b. Malik
b. Evs el·Esed!
(ö 13/634)

Şair ve cengaver sahabi.
_j

EbO Bilal kOnyesiyle de anılmaktadır.
Babası "eğri boyunlu" anlamına gelen
Ezver lakabıyla tanındığı için o da Dırar
b. Ezver diye şöhret bulmuştur. Bazı kay
naklarda adının Abd b. Ezver olduğu söy
lenmekteyse de Abd'in onun kardeşi ol
duğu anlaşılmaktadır. Dırar Esedoğul

Ve
ITd'e teslim etti. Dırar b. Ezver başku
mandanın emriyle Malik b. Nüveyre'nin
boynun u vurdu. Yername Savaşı'nda ( ı ı 1
633) yine Halid b. Velid'in emrinde bü
yük kahramanlıklar gösterdi. Dırar b. Ez
ver'in çeşitli savaşlara katıldıktan sonra
Ecnadeyn Savaşı'nda ( 13 / 634) şehid düş
tüğü anlaşılmaktadır. Nitekim Fırat neh
ri kıyısında bugünkü Necef'in bulundu
ğu Banikya'daki çetin savaşta aldığı ağır
yaranın ıstırabından bahseden bir şiiri

de onun 13 yılında vefat ettiğini göster
mektedir. Bazı rivayetlerde Dırar·ın Ye
mame'de iki bacağını kaybettiği, buna

Dırar b.